PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4357/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana para a implantação, em caráter de urgência,

de um abrigo no ponto de ônibus situado na Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo

Branco, ao lado do nº 169, tendo como referência o Residencial Flórida e o posto de gasolina

Shell.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para a

implantação, em caráter de urgência, de um abrigo no ponto de ônibus situado na Avenida

Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, ao lado do nº 169, tendo como

referência o Residencial Flórida e o posto de gasolina Shell.

A solicitação tem como objetivo oferecer mais conforto e segurança aos

munícipes que utilizam o transporte público nesse local, especialmente em dias de chuva

ou forte insolação. A instalação do abrigo beneficiará um grande número de usuários que

aguardam o transporte na região, garantindo melhores condições e dignidade à

população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P